



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO- CE

Comissão Permanente de Licitação

REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° PP0328.01/2018 - SRP

DATA DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: 24/04/2018.

HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: 09:30 hás.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° PP0328.01/2018 - SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL INJETÁVEIS HOSPITALAR, CONTROLADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, MATERIAL PARA FISIOTERAPIA DESTINADOS AOS POSTOS DE SAÚDE E HOSPITAL SENADOR CARLOS JEREISSATI DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL., tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e, às cláusulas e condições previstas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° PP0328.01/2018 - SRP.

LOTE 2- MEDICAMENTOS INJETÁVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ACICLOVIR 250MG INJETAVEL	AMP	150	TEUTO	4,29	643,50
2	ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/M INJETAVEL	AMP	2.000	HIPOLABOR	4,59	9.180,00
3	AMIODARONA 50MG/ML INJETAVEL	AMP	1.000	HIPOLABOR	2,23	2.230,00
4	AGUA P/INJEÇÃO 500ML INJETAVEL	AMP	2.700	FRESENIUS	2,70	7.290,00
5	AGUA P/INJEÇÃO 5ML INJETAVEL	AMP	8.000	FARMACE	0,14	1.120,00
6	AGUA P/INJEÇÃO 10ML INJETAVEL	AMP	10.000	FRESENIUS	0,20	2.000,00
7	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	AMP	2.400	HIPOLABOR	2,28	5.472,00
8	AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	5.000	HIPOLABOR	2,28	11.400,00
9	AMPICILINA SODICA 500G INJETAVEL	AMP	4.000	TEUTO	4,05	16.200,00
10	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	AMP	200	ISOFARMA	0,31	62,00
11	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	AMP	600	FARMACE	1,08	648,00
12	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL	AMP	1.400	HIPOLABOR	3,78	5.292,00
13	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	1.000	AGILA	2,43	2.430,00
14	DEXAMETASONA 2MG INJETAVEL	AMP	1.200	FARMACE	0,61	732,00
15	CEFTAZIDINA 1G INJETAVEL	AMP	600	AGILA	2,55	1.530,00



## Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



16	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETAVEL	AMP	8.000	AGILA	2,16	17.280,00
17	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL IV	AMP	2.600	AGILA	4,05	10.530,00
18	CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL	AMP	1.200	HYPOFARMA	1,20	1.440,00
19	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	AMP	1.200	FRESENIUS	25,65	30.780,00
20	COMPLEXO B 2ML INJETAVEL	AMP	8.000	HYPOFARMA	1,15	9.200,00
21	DESLANOL 0,2 MG INJETAVEL	AMP	1.000	UNIÃO QUIMICA	2,19	2.190,00
22	DEXAMETASONA 2MG INJETAVEL	AMP	4.000	FARMACE	0,58	2.320,00
23	DEXAMETASONA 4MG INJETAVEL	AMP	7.000	FARMACE	0,74	5.180,00
24	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML	AMP	19.000	FARMACE	0,61	11.590,00
25	DIPIRONA SÓDICA 1G INJETAVEL	AMP	13.000	FARMACE	1,01	13.130,00
26	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETAVEL	AMP	400	BLAUSIGEL	20,57	8.228,00
27	DOPAMINA INJETAVEL	AMP	500	HIPOLABOR	1,86	930,00
28	ERGOMETRIN 0,2MG/ML INJETAVEL	AMP	1.200	UNIÃO QUIMICA	2,30	2.760,00
29	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	AMP	1.200	UNIÃO QUIMICA	1,76	2.112,00
30	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	AMP	5.000	FARMACE	0,61	3.050,00
31	GENTAMICINA 10MG INJETAVEL	AMP	1.200	SANTISA	0,49	588,00
32	GENTAMICINA 20MG INJETAVEL	AMP	2.400	SANTISA	0,62	1.488,00
33	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	AMP	2.400	SANTISA	0,76	1.824,00
34	GENTAMICINA 80MG INJETAVEL	AMP	2.400	SANTISA	0,89	2.136,00
35	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMP	3.000	ISOFARMA	2,51	7.530,00
36	HEMOBLOCK (ACIDO TRANEX.250MG)	AMP	1.200	ZYDUS	4,05	4.860,00
37	HEPARINA SÓDICA 5ML	AMP	400	CRISTALIA	6,26	2.504,00
38	HEPTRON (ENOXAPARINA) 40MG	AMP	200	BLAU	37,67	7.534,00
39	HEPTRON (ENOXAPARINA) 60MG	AMP	200	BLAU	55,35	11.070,00
40	HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL	AMP	800	CRISTALIA	6,75	5.400,00
41	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	AMP	5.500	NOVA FARMA	3,38	18.590,00
42	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	AMP	8.500	NOVA FARMA	8,03	68.255,00
43	HIOSCINA COMPOSTA 500MG	AMP	11.000	FARMACE	1,69	18.590,00
44	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML	AMP	10.000	FARMACE	1,35	13.500,00
45	LIDOCAÍNA 2% 20ML S/V INJETAVEL	AMP	2.200	HIPOLABOR	3,38	7.436,00
46	LIDOCAÍNA 2% 5ML S/V INJETAVEL	AMP	600	CRISTALIA	6,75	4.050,00
47	METILPREDNISOLONA 500MG	AMP	1.000	UNIÃO QUIMICA	3,38	3.380,00
48	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETAVEL	AMP	8.000	ISOFARMA	0,32	2.560,00
49	METRONIDAZOL 500MG 100ML	AMP	1.200	FRESENIUS	2,55	3.060,00
50	NEOCAÍNA 0,5% PESADA INJETAVEL	AMP	1.000	CRISTALIA	12,02	12.020,00
51	NOOTROPIL 1G INJETAVEL	AMP	800	SANOFI	3,38	2.704,00
52	OMEPRAZOL 40MG	AMP	500	BLAU	8,78	4.390,00
53	OXACILINA 500MG INJETAVEL	AMP	600	NOVA FARMA	2,70	1.620,00
54	OXITOCINA 5VI/ML INJETAVEL	AMP	4.000	UNIÃO QUIMICA	1,73	6.920,00
55	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETAVEL	AMP	3.000	TEUTO	4,73	14.190,00
56	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETAVEL	AMP	3.000	TEUTO	5,40	16.200,00
57	PENICILINA POTASSICA 400.000UI INJETAVEL	AMP	3.000	TEUTO	5,40	16.200,00
58	PENICILINA POTASSICA 500.000UI INJETAVEL	AMP	3.000	TEUTO	5,40	16.200,00
59	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL	AMP	2.500	SANVAL	1,96	4.900,00
60	RANITIDINA 25MG INJETAVEL	AMP	2.900	FARMACE	0,66	1.914,00
61	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETAVEL	AMP	1.200	ISOFARMA	1,01	1.212,00
62	VITAMINA C INJETAVEL	AMP	5.000	HYPOFARMA	0,95	4.750,00
63	ONDASETRON INJETAVEL 4MG/2ML	AMP	300	E.M.S	14,18	4.254,00
64	VITAMINA K INJETAVEL	AMP	1.000	CRISTALIA	1,76	1.760,00
VALOR TOTAL						480.538,50





# Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



QUATROCENTOS E OITENTA MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

## LOTE 3 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS HOSPITAL E ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL	AMP	1.600	FARMACE	0,34	544,00
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/100ML	AMP	10.300	FRESENIUS	2,09	21.527,00
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/250ML	AMP	10.300	FRESENIUS	2,23	22.969,00
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/500ML	AMP	20.300	FRESENIUS	2,70	54.810,00
5	GLICOSE 25% 10ML INJETAVEL	AMP	5.000	ISOFARMA	0,23	1.150,00
6	GLICOSE 50% 10ML INJETAVEL	AMP	4.500	ISOFARMA	0,27	1.215,00
7	SOL MANITOL 20% 250ML S/F	AMP	1.600	FARMACE	6,68	10.688,00
8	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	AMP	1.800	FARMACE	6,68	12.024,00
9	SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	10.200	FRESENIUS	2,84	28.968,00
10	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/100ML	AMP	3.200	FRESENIUS	2,03	6.496,00
11	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/250ML	AMP	4.300	FRESENIUS	2,28	9.804,00
12	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	12.150	FRESENIUS	2,97	36.085,50
13	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO C/250ML	AMP	2.150	FRESENIUS	1,70	3.655,00
14	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO C/500ML	AMP	10.100	FRESENIUS	2,97	29.997,00

VALOR TOTAL

239.932,50

DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

## LOTE 5 - MATERIAL PARA USO LABORATORIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ACIDO URICO LIQUIFORM 500ML	KIT	10	LABTEST	66,34	663,40
2	AGUA DESTILADA APIROG. 1000ML	AMP	101	FRESENIUS	4,19	423,19
3	ALANINA (ALT/GPT) LIQUIFORM 4X30	KIT	12	LABTEST	119,52	1.434,24
4	ALBUMINA 250ML	KIT	23	LABTEST	44,21	1.016,83
5	AMILASE 50ML 50-100T	KIT	19	LABORCLIN	27,68	525,92
6	ASPARTATO (AST/GOT) LIQUIFORM 4X30	KIT	20	LABTEST	119,52	2.390,40
7	BETATEST 25 TIRAS	KIT	26	LABTEST	60,75	1.579,50
8	BETATEST PLUS (SAN/UR) BHCG 25T	KIT	27	LABTEST	132,30	3.572,10
9	BETATEST PLUS PLACA	CXA	23	LABTEST	74,25	1.707,75
10	BILLIRRUBINA 110/276T	KIT	29	LABTEST	57,39	1.664,31
11	COLESTEROL HDL 25ML	KIT	45	LABTEST	107,08	4.818,60
12	COLESTEROL LIQUIFORM 500ML	KIT	46	LABTEST	72,67	3.342,82
13	COLORAÇÃO ZIEHL-NELSEN 3X500	KIT	27	ZIEHL	168,75	4.556,25
14	CORANTE MAYGRUNWALD 500ML	FRCS	23	SAFETY	74,25	1.707,75
15	CREATININA 10X15ML	KIT	34	LABTEST	57,15	1.943,10
16	CREATININA 500ML - COLOR P. FINAL	KIT	35	LABTEST	87,75	3.071,25
17	CREATININA K CINETICA P/AUTOM. 500ML	KIT	36	LABTEST	94,37	3.397,32
18	EBRALYSE 500ML	GAL	37	VAMA	168,75	6.243,75
19	FERRO 160ML	FRCS	38	ZIEHL	75,59	2.872,42
20	FOSFATASE ALCALINA 100TM	KIT	39	LABTEST	111,86	4.362,54
21	FOSFORRO 180ML	FRCS	50	QIEL	87,75	4.387,50
22	GAMA GT LIQUIFORM 2X30ML	KIT	41	LABTEST	87,08	3.570,28
23	GIEMSA 500ML	KIT	42	QIEL	78,30	3.288,60
24	GLICOSE PAP LIQUIFORM 500ML	KIT	63	LABTEST	72,67	4.578,21
25	GLISTAB 20ML	FRCS	54	LABTEST	45,23	2.442,42
26	GLUC-UP 50G SOL.P/CV GLIC.200ML	FRCS	45	NILPROZ	8,10	364,50
27	GLUC-UP 75G SOL.P/CV GLIC.300ML	FRCS	46	NILPROZ	9,32	428,72
28	HCG STRIP BETATEST PLUS C/25	KIT	42	LABTEST	132,30	5.556,60
29	HEMSTAB 20ML	FRCS	48	LABTEST	45,23	2.171,04
30	INSTANT PROV CORANTE RÁPIDO 3X500	KIT	34	LABOR IMPORT	47,25	1.606,50



# Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

530  
173  
22

31	KIT P/ HEMATOLOGIA COMPLETO ABX	KIT	35	ADX	297,00	10.395,00
32	LAMINA MICROSCOPIA LISA	CXA	61	LABOR IMPORT	12,15	741,15
33	LAPIS DERMOGRAFICO	UND	46	TEBORI	8,78	403,88
34	LIQUIDO DE TURCK 500ML	UND	48	SAFETY	101,25	4.860,00
35	MAGNESIO 180ML	FRCS	49	OLIST	135,00	6.615,00
36	MINICLEAN ABX MICRO 1000ML	LIT	50	ADX	297,00	14.850,00
37	MINILYSE ABX MICRO LMG 1000ML	LIT	56	ADX	297,00	16.632,00
38	MONOTON ABX LMG 1000ML	GAL	57	ADX	283,50	16.159,50
39	MUCOPROTEÍNAS 160ML	FRCS	58	LABTEST	81,68	4.737,44
40	MULTISTIX 10SG(TIRAS URINE REAGENT STRIPS) C/100 TIRAS	FRCS	99	SIEMINS	120,15	11.894,85
41	OLEO DE IMERSÃO I.R. (40C)	FRCS	60	NEWPEOV	21,60	1.296,00
42	PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML	KIT	61	LABTEST	66,15	4.035,15
43	PAPEL FILTRO QUALIT. 9,00 CM C/100	PCT	53	QUALITAT	7,43	393,79
44	PIPETA DE PASTEUR 3ML DESC	UND	2.044	HEXIR	1,35	2.759,40
45	PIPETADOR AUT. MOD. FS 1000UL	UND	50	KACIL	60,75	3.037,50
46	PLACA DE KLAINE	UND	51	TRADE	68,85	3.511,35
47	PONTEIRA DESC. T A1 C/250 (5/200UL)	PCT	247	KACIL	33,75	8.336,25
48	PONTEIRA UNIV. CAP. 1000UL AZUL	PCT	148	KACIL	33,75	4.995,00
49	PROTEINA TOTAL LIQUIFORM 250ML	KIT	69	LABTEST	107,08	7.388,52
50	REUMALATEX COMPLETO	KIT	70	LABTEST	106,65	7.465,50
51	RPR BRAS ESTAB P/VDRL 5ML	FRCS	81	LABORCLIN	60,75	4.920,75
52	SEROLATEX AEO (ASO) 60TT	KIT	72	LABORCLIN	133,65	9.622,80
53	SEROLATEX PCR COMPLETO 50-100T	KIT	73	LABORCLIN	128,25	9.362,25
54	SOLUÇÃO DE LIMPEZA ABX	FRCS	74	ABX	243,00	17.982,00
55	SOLUÇÃO DETERGENTE ABX	FRCS	75	ABX	689,85	51.738,75
56	SOLUÇÃO EMOLISANTE ABX	FRCS	76	ABX	425,25	32.319,00
57	SORO ANTE A FR 10ML	FRCS	77	FRESENIUS	43,20	3.326,40
58	SORO ANTE B FR 10ML	FRCS	78	FRESENIUS	43,20	3.369,60
59	SORO ANTE D C/ 10ML	FRCS	79	FRESENIUS	43,20	3.412,80
60	SUPORTE P/24 TUBOS GRANDE	UND	63	LABOR IMPORT	28,35	1.786,05
61	SUPORTE P/24 TUBOS PEQUENO	UND	64	LABOR IMPORT	25,65	1.641,60
62	TRANSAMINASE OXALACETICA TGO 500ML	KIT	82	LABTEST	119,52	9.800,64
63	TRANSAMINASE PIRUVICA TGP 500ML	KIT	83	LABTEST	119,56	9.923,48
64	TRIGLICERIDES LIQUIFORM 2X100ML	KIT	84	LABTEST	255,15	21.432,60
65	TUBO DE ENSAIO 12X75MM	UND	2.065	LABOR IMPORT	1,35	2.787,75
66	TUBO DE ENSAIO 16X100MM	UND	2.066	LABOR IMPORT	1,35	2.789,10
67	TUBO HEM. 4ML PCT/100	PCT	77	LABOR IMPORT	60,75	4.677,75
68	TUBO HEM. CIT. 4,5ML PCT/100	PCT	78	LABOR IMPORT	60,75	4.738,50
69	TUBO P/CENTRIFUGA GRADUADO 12ML	UND	99	LABOR IMPORT	5,27	521,73
70	TUBO WESTERGREN 200MM	UND	90	LABOR IMPORT	41,18	3.706,20
71	UREIA UV COLOR ENZIMATICA 500T	KIT	91	LABTEST	141,75	12.899,25
72	URIACTION 10 CX C/100	CXA	92	BIOCON	79,65	7.327,80
73	WALLER ROSE	FRCS	89	VAMA	256,50	22.828,50
VALOR TOTAL					453.110,39	
QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO E DEZ REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS						
LOTE 6 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL						



# Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos para Fisioterapia



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	600	THEOTO	4,73	2.838,00
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO GERIÁTRICO COM GEL HOSPITALAR PACOTE C/20 UNIDADES	PCT	600	MAXI CONFORT	11,48	6.888,00
3	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	LIT	240	DINAMICA	7,90	1.896,00
4	ÁCIDO TRICLORACÉTICO	FRCS	18	OSWALDO CRUZ	60,75	1.093,50
5	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML	GAL	650	FORTSAN	14,24	9.256,00
6	ÁGUA DESTILADA DE 1000ML	LIT	600	FORTSAN	4,73	2.838,00
7	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	LIT	300	RIOQUIMICA	6,68	2.004,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UND	30.000	SR	0,08	2.400,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	UND	12.000	SR	0,08	960,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL 26X6	UND	16.000	SR	0,08	1.280,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	UND	33.000	SR	0,08	2.640,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	UND	33.000	SR	0,08	2.640,00
13	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7	UND	7.000	SR	0,08	560,00
14	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	UND	18.000	SR	0,08	1.440,00
15	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UND	20.000	SR	0,08	1.600,00
16	AGULHA P/ ANESTESIA ESPINHAL DESCARTAVEL N°22	UND	300	PROCARE	4,85	1.455,00
17	AGULHA RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°25G	UND	300	PROCARE	4,85	1.455,00
18	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°26G	UND	300	PROCARE	4,85	1.455,00
19	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°27G	UND	300	PROCARE	4,85	1.455,00
20	ÁLCOOL 70% FRASCO C/1000ML	LIT	2.640	ITAJA	3,89	10.269,60
21	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3° C/1000ML	FRCS	1.150	ITAJA	5,12	5.888,00
22	ÁLCOOL GEL 70% 430G	FRCS	1.200	FORTSAN	7,97	9.564,00
23	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ML	LIT	240	RIOQUIMICA	17,42	4.180,80
24	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	PCT	800	NATHALYA	3,00	2.400,00
25	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	2.400	NATHALYA	12,02	28.848,00
26	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	PCT	600	CREMER	13,84	8.304,00
27	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR BICO LONGO 250ML	UND	400	J. PROLAB	2,84	1.136,00
28	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSP. BICO LONGO 250ML	UND	400	J. PROLAB	2,84	1.136,00
29	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	UND	10	MD	182,25	1.822,50
30	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	UND	10	MD	182,25	1.822,50
31	APARELHO P/ GLICEMIA - KIT COMPLETO CONTEND GLICOSÍMETRO + TIRA PARA MEDIÇÃO	KIT	50	ON CALL PLUS	87,75	4.387,50
32	ATADURA DE ALGODÃO 10CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	250	ORTOFEN	4,25	1.062,50
33	ATADURA DE ALGODÃO 12CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	200	ORTOFEN	5,22	1.044,00
34	ATADURA DE ALGODÃO 15CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	200	ORTOFEN	6,32	1.264,00
35	ATADURA DE ALGODÃO 20CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	360	ORTOFEN	8,51	3.063,60
36	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	5.000	BIOTEXTIL	4,46	22.300,00
37	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	6.000	BIOTEXTIL	5,94	35.640,00
38	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	PCT	6.000	BIOTEXTIL	6,21	37.260,00
39	ATADURA GESSADA 10CM X 3METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	100	ORTOFEN	33,75	3.375,00
40	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	100	ORTOFEN	49,34	4.934,00
41	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS CAIXA C/20 ROLOS	CXA	100	ORTOFEN	87,56	8.756,00
42	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	UND	1.000	SKY	1,69	1.690,00
VALOR TOTAL					246.301,50	
DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						



# Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



## LOTE 7 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 19G	UND	10.000	SOLIDOR	0,24	2.400,00
2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 21G	UND	41.000	SOLIDOR	0,24	9.840,00
3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 23G	UND	41.000	SOLIDOR	0,24	9.840,00
4	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 25G	UND	11.000	SOLIDOR	0,24	2.640,00
5	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 27G	UND	6.000	SOLIDOR	0,24	1.440,00
6	DISPOSITIVO P/ IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NÚMERO (PULSEIRA)	UND	300	MAXICOR	0,81	243,00
7	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL 1	UND	432	INOVATEX	2,27	980,64
8	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL 2	UND	432	INOVATEX	2,27	980,64
9	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 3.2	UND	432	TAYLON	16,20	6.998,40
10	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 4.8	UND	200	TAYLON	16,20	3.240,00
11	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 6.4	UND	200	TAYLON	16,20	3.240,00
12	DRENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL (TORÁCICO)	UND	100	TAYLON	16,20	1.620,00
13	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/ CLAMP	UND	17.000	LAMEDID	1,09	18.530,00
14	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL SIMPLES	UND	18.000	LAMEDID	0,70	12.600,00
15	EQUIPO MACROGOTAS COM BURETA	UND	500	MEDSONDA	5,33	2.665,00
16	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL EM Y	UND	20.000	LAMEDID	1,32	26.400,00
17	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	UND	6.000	LAMEDID	1,22	7.320,00
18	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	UND	500	MEDSONDA	6,08	3.040,00
19	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	UND	300	MEDSONDA	6,08	1.824,00
20	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTERIL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	250	ADLIN	18,14	4.535,00
21	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTERIL	UND	10.000	ADLIN	0,18	1.800,00
22	ESFGNOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	100	PREMIUM	74,93	7.493,00
23	ESFGNOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO INFANTIL	UND	20	PREMIUM	74,93	1.498,60
24	ESPARADRAPO 5 X 4,5M IMPERMEÁVEL SEM CAPA	UND	5.000	MISSNER	3,00	15.000,00
25	ESPARADRAPO 10 X 4,5M IMPERMEÁVEL SEM CAPA	UND	5.000	MISSNER	6,00	30.000,00
26	ESPARADRAPO MICROPORIO 2,5 X 10METROS	ROL	600	MISSNER	2,84	1.704,00
27	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	900	THEOTO	7,51	6.759,00
28	ESPECULO DESCARTAVEL TAM GD ESTERIL	UND	3.000	ADLIN	1,38	4.140,00
29	ESPECULO DESCARTAVEL TAM MD ESTERIL	UND	4.800	ADLIN	1,17	5.616,00
30	ESPECULO DESCARTAVEL TAM PQ ESTERIL	UND	4.800	ADLIN	1,08	5.184,00
31	ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	50	PREMIUM	15,85	792,50
32	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UND	30	PREMIUM	15,85	475,50

VALOR TOTAL

200.839,28

DUZENTOS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

## LOTE 8 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ÉTER SULFURICO 35% (REMOVEX) 1000ML	LIT	720	RIOQUIMICA	28,96	20.851,20
2	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MMX30M	ROL	1.400	MISSNER	2,50	3.500,00
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MMX50M	ROL	1.200	MISSNER	3,00	3.600,00
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19CM X 30METROS	ROL	920	MISSNER	5,14	4.728,80
5	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	LIT	52	DINÂMICA	22,28	1.158,56
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE PACOTE C/7 UNIDADES	PCT	1.000	LIPPY	4,32	4.320,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	1.000	LIPPY	4,32	4.320,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	1.000	LIPPY	4,32	4.320,00
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PACOTE	PCT	2.000	LIPPY	4,32	8.640,00



## Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



C/10 UNIDADES						
10	FRALDA GERIATRICA TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	1.100	SLIN	10,80	11.880,00
11	FRALDA GERIATRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	1.100	SLIN	10,80	11.880,00
12	FRALDA GERIATRICA TAMANHO PEQUENA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	1.100	SLIN	10,80	11.880,00
13	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	ROL	2.400	BIOTEXTIL	30,92	74.208,00
14	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 9 FIOS	ROL	2.400	BIOTEXTIL	15,00	36.000,00
15	GEL P/ULTRASSOM 5000ML	GAL	70	FORTSAN	20,12	1.408,40
16	GORRO DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	360	SKY	8,10	2.916,00
17	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SANIT. LITRO 1000ML	LIT	400	FORTSAN	3,92	1.568,00
18	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SANIT. LITRO 1000ML	LIT	240	FORTSAN	4,73	1.135,20
19	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	CXA	40	3M	688,50	27.540,00
20	LÂMINA DE BISTURI N° 10 CX C/100 UNIDADES	CXA	50	SOLIDOR	26,33	1.316,50
21	LÂMINA DE BISTURI N° 12 CX C/100 UNIDADES	CXA	50	SOLIDOR	26,33	1.316,50
22	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CX C/100 UNIDADES	CXA	55	SOLIDOR	26,33	1.448,15
23	LÂMINA DE BISTURI N° 20 CX C/100 UNIDADES	CXA	55	SOLIDOR	26,33	1.448,15
24	LÂMINA DE BISTURI N° 21 CX C/100 UNIDADES	CXA	65	SOLIDOR	26,33	1.711,45
25	LÂMINA DE BISTURI N° 22 CX C/100 UNIDADES	CXA	60	SOLIDOR	26,33	1.579,80
26	LÂMINA DE BISTURI N° 23 CX C/100 UNIDADES	CXA	60	SOLIDOR	26,33	1.579,80
27	LÂMINA DE BISTURI N° 24 CX C/100 UNIDADES	CXA	70	SOLIDOR	26,33	1.843,10
28	LAMINA PONTA FOSCA CAIXA C/50 UNIDADES	CXA	250	ADLIN	4,73	1.182,50
29	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 8,0	PAR	20.000	MAXITEX	1,15	23.000,00
30	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,0	PAR	15.000	MAXITEX	1,15	17.250,00
31	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,5	PAR	15.000	MAXITEX	1,15	17.250,00
32	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 6,5	PAR	5.000	MAXITEX	0,50	2.500,00
33	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	8.000	LEMBRUBER	17,37	138.960,00
34	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	13.000	LEMBRUBER	17,37	225.810,00
35	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	9.000	LEMBRUBER	17,37	156.330,00
36	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. EXTRA PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	3.000	LEMBRUBER	17,37	52.110,00
37	MALHA TUBULAR 10CM	ROL	50	ORTOFEN	9,52	476,00
38	MALHA TUBULAR 20CM	ROL	50	ORTOFEN	16,88	844,00
39	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/TIRAS CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	900	SKY	5,50	4.950,00
40	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICA CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	1.100	SKY	10,13	11.143,00
41	MÁSCARA N95 TIPO BICO DE PATO	UND	500	3M	5,40	2.700,00
44	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	15	DANNY	16,88	253,20
45	PAPEL CREPADO 50X50 PCT C/500 UNIDADES	PCT	50	CIEX	155,25	7.762,50
46	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100METROS ROLO C/100METROS	ROL	50	MAXICOR	44,55	2.227,50
47	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100METROS ROLO C/100METROS	ROL	50	MAXICOR	87,75	4.387,50
48	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100METROS ROLO C/100METROS	ROL	50	MAXICOR	125,55	6.277,50
49	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TIPO OFICIO A-4	FOL	5.000	PREOEL	0,34	1.700,00
50	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL ESTERIL	UND	7.000	ADLIN	1,15	8.050,00
51	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LIT	340	RIOQUIMICA	28,35	9.639,00
52	POVIDINE TINTURA 10% 1000ML	LIT	240	RIOQUIMICA	33,75	8.100,00
53	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LIT	292	RIOQUIMICA	28,35	8.278,20
VALOR TOTAL					959.278,51	
NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS						
LOTE 9 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA						



## Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	BATERIA PARA GLICOSIMETRO	UND	50	PANASONIC	13,23	661,50
2	BOLSA P/ AGUA QUANTE MD	UND	10	MERCUR	52,65	526,50
3	BOLSA P/ COLOSTOMIA S/F 50MM PCT C/10UND	PCT	200	MAXICOR	17,42	3.484,00
4	BOLSA DE COLOSTOMIA 30MM PCT C/10UND	PCT	100	MAXICOR	9,32	932,00
5	BOLSA P/ COLOSTOMIA 60MM OPACA 20MM-60MM PCT C/10UND	PCT	200	MAXICOR	17,42	3.484,00
6	BOLSA P/ GELO TAM G	UND	10	MERCUR	52,65	526,50
7	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 3L	UND	500	DESCARBOX	3,11	1.555,00
8	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 13L	UND	600	DESCARBOX	4,05	2.430,00
9	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 7L	UND	200	DESCARBOX	3,38	676,00
10	CAIXA TERMICA PARA VACINA	UND	5	INCOTERM	195,75	978,75
11	CAL SODADA 4,5KG	GAL	2	MOLECULAR	218,70	437,40
12	CAMPO CIRÚRGICO 23CM X 25CM COM FIO RADIOPÁCO PACOTE C/50 UNIDADES	PCT	50	BIOTEXTIL	53,33	2.666,50
13	CAMPO CIRÚRGICO 45CM X 50CM COM FIORADIOPÁCO PACOTE C/50 UNIDADES	PCT	20	BIOTEXTIL	79,65	1.593,00
14	CANULA DE GUEDEL N° 1	UND	50	MD	3,50	175,00
15	CANULA DE GUEDEL N° 2	UND	50	MD	3,50	175,00
16	CANULA DE GUEDEL N° 3	UND	50	MD	3,50	175,00
17	CANULA DE GUEDEL N° 4	UND	50	MD	3,50	175,00
18	CANULA DE GUEDEL N° 5	UND	50	MD	3,50	175,00
22	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°16	UND	3.000	SOLIDOR	0,95	2.850,00
23	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°14	UND	2.000	SOLIDOR	0,95	1.900,00
24	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°22	UND	9.000	SOLIDOR	0,95	8.550,00
25	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°24	UND	9.000	SOLIDOR	0,95	8.550,00
26	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°18	UND	3.000	SOLIDOR	0,95	2.850,00
27	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°20	UND	5.000	SOLIDOR	0,95	4.750,00
28	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UND	5.000	MEDSONDA	1,62	8.100,00
29	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	UND	300	SOLIDOR	1,11	333,00
30	CLOREXIDINA 0,2% FRASCO C/1000ML	LIT	300	RIOQUIMICA	16,88	5.064,00
31	CLOREXIDINA 0,5% FRASCO C/1000ML	LIT	290	RIOQUIMICA	22,28	6.461,20
32	COLAR CERVICAL EM ESPUMA GRANDE .	UND	20	MARIMAR	18,23	364,60
33	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MÉDIO	UND	10	MARIMAR	18,23	182,30
34	COLAR CERVICAL EM ESPUMA PEQUENO	UND	10	MARIMAR	18,23	182,30
35	COLCHÃO CASCO DE OVO 1,90 X 0,90	UND	5	S. DAS ESPUMAS	93,15	465,75
36	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO CAPACIDADE 120KG	UND	5	AG	182,25	911,25
37	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO	UND	2.000	MAXICOR	0,45	900,00
38	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	UND	1.000	MAXICOR	0,61	610,00
39	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	UND	1.000	MAXICOR	0,61	610,00
40	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	1.000	SOLIDOR	4,44	4.440,00
41	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML TAMPA ROSQUEÁVEL OPCACO	UND	5.000	J. PROLAB	0,47	2.350,00
42	COMPRESSA DE GAZE 7,52CM X 7,5CM 13 FIOS PACOTE C/500 UNIDADES	PCT	3.000	BIOTEXTIL	14,85	44.550,00
43	COMPRESSA DE GAZE 7,52CM X 7,5CM 11 FIOS PACOTE C/500 UNIDADES	PCT	1.000	BIOTEXTIL	7,00	7.000,00
44	COMPRESSA DE GAZE 7,52CM X 7,5CM 9 FIOS PACOTE C/500 UNIDADES	PCT	1.000	BIOTEXTIL	7,00	7.000,00
45	CAP NASAL COMPLETO P	UND	30	NEW MED	165,00	4.950,00
46	CAP NASAL COMPLETO M	UND	30	NEW MED	165,00	4.950,00
47	CAP NASAL COMPLETO G	UND	30	NEW MED	165,00	4.950,00
VALOR TOTAL					154.650,55	
CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						



**LOTE 10 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	EXTENSOR PARA EQUIPO 20CM	UND	500	MARK MED	1,34	670,00
2	EXTENSOR PARA EQUIPO 40CM	UND	500	MARK MED	1,74	870,00
3	FAIXA DE SMACH 10CM	UND	20	SMICH	21,60	432,00
4	FAIXA DE SMACH 15CM	UND	20	SMICH	27,00	540,00
5	FAIXA DE SMACH 20CM	UND	20	SMICH	37,80	756,00
6	FILME PARA RAOIO X 18X24 CAIXA C/100 FILMES	CXA	50	FUJI FILME	107,89	5.394,50
7	FILME PARA RAOIO X 24X30 CAIXA C/100 FILMES	CXA	50	FUJI FILME	179,82	8.991,00
8	FILME PARA RAOIO X 30X40 CAIXA C/100 FILMES	CXA	50	FUJI FILME	299,70	14.985,00
9	FILME PARA RAOIO X 35X35 CAIXA C/100 FILMES	CXA	50	FUJI FILME	305,95	15.297,50
10	FILME PARA RAOIO X 35X43 CAIXA C/100 FILMES	CXA	50	FUJI FILME	375,88	18.794,00
11	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
12	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
13	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA LAÇADO CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
14	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
15	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
16	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
17	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
18	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	99,33	9.933,00
19	FIO CATGUT SIMPLES N° 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	50	TECHNOFIO	99,33	4.966,50
20	FIO CATGUT SIMPLES N° 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	50	TECHNOFIO	99,33	4.966,50
21	FIO CATGUT SIMPLES N° 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	50	TECHNOFIO	99,33	4.966,50
22	FIO CATGUT SIMPLES N° 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	50	TECHNOFIO	99,33	4.966,50
23	FIO CATGUT SIMPLES N° 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	50	TECHNOFIO	99,33	4.966,50
24	FIO CATGUT SIMPLES N° 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	105	TECHNOFIO	99,33	10.429,65
25	FIO CATGUT SIMPLES N° 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	105	TECHNOFIO	99,33	10.429,65
26	FIO MONONYLON 0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	37,53	3.753,00
27	FIO MONONYLON 1.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	37,53	3.753,00
28	FIO MONONYLON 2.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	37,53	3.753,00
29	FIO MONONYLON 2.0 DUPLO LAÇADO C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	37,53	3.753,00
30	FIO MONONYLON 3.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CXA	100	TECHNOFIO	37,53	3.753,00

**VALOR TOTAL**

210.650,80

DUZENTOS E DEZ MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS

**LOTE 11 - MATERIAL DE USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	SABÃO LIQUIDO GLICERINADO 5000ML	GLA	300	RIOQUIMICA	29,13	8.739,00
2	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO LITRO GALÃO	GLA	360	RIOQUIMICA	25,49	9.176,40
3	SAPATILHA DESCARTAVEL PACOTE COM PACOTE 100 UND	PCT	200	SKY	21,33	4.266,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C\AGULHA	UND.	55.000	SR	0,23	12.650,00
5	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML	UND.	30.000	SR	0,15	4.500,00
6	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C\AGULHA	UND.	55.000	SR	0,26	14.300,00
7	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S\AGULHA	UND.	31.000	SR	0,18	5.580,00
8	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA	UND.	47.000	SR	0,34	15.980,00
9	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S\AGULHA	UND.	27.000	SR	0,26	7.020,00
10	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA	UND.	76.000	SR	0,22	16.720,00
11	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA	UND.	36.000	SR	0,30	10.800,00
12	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	UND.	33.000	SR	0,47	15.510,00
13	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 2000ML.	UND.	20	BIOCOR	53,33	1.066,60



## Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



14	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 3500ML.	LTS.	20	BIOCOR	53,33	1.066,60
15	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% P/ PREVENÇÃO LITRO	UND.	300	DINÂMICA	59,40	17.820,00
16	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	UND.	180	DINÂMICA	91,80	16.524,00
17	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS) UNIDADE	UND.	400	SOLIDOR	3,92	1.568,00
18	SONDA DE FOLEY Nº10(3 VIAS)	UND.	450	SOLIDOR	4,73	2.128,50
19	SONDA DE FOLEY Nº12 (2 VIAS)	UND.	450	SOLIDOR	3,92	1.764,00
20	SONDA DE FOLEY Nº14 (3 VIAS) UNIDADE	UND.	450	SOLIDOR	4,73	2.128,50
21	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	UND.	450	SOLIDOR	3,92	1.764,00
22	SONDA DE FOLEY Nº18 (3 VIAS)	UND.	450	SOLIDOR	4,73	2.128,50
23	SONDA DE FOLEY Nº20 (2 VIAS)	UND.	450	SOLIDOR	3,92	1.764,00
24	SONDA DE FOLEY Nº22 (3 VIAS)	UND.	450	SOLIDOR	4,73	2.128,50
25	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10 UNIDADE	UND.	1.050	MEDSONDA	0,81	850,50
26	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 UNIDADE	UND.	1.050	MEDSONDA	0,95	997,50
27	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 UNIDADE	UND.	1.050	MEDSONDA	1,08	1.134,00
28	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16 UNIDADE	UND.	1.050	MEDSONDA	1,22	1.281,00
29	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 UNIDADE	UND.	1.050	MEDSONDA	1,28	1.344,00
30	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20 UNIDADE	UND.	1.050	MEDSONDA	1,35	1.417,50
31	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22 UNIDADE	UND.	1.050	MEDSONDA	0,88	924,00
32	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6 UNIDADE	UND.	1.050	MEDSONDA	0,81	850,50
33	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8 UNIDADE	UND.	1.050	MEDSONDA	0,95	997,50
34	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 UNIDADE	UND.	1.050	MEDSONDA	1,08	1.134,00
35	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 UNIDADE	UND.	1.000	MEDSONDA	1,22	1.220,00
36	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 UNIDADE	UND.	1.000	MEDSONDA	1,28	1.280,00
37	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 UNIDADE	UND.	1.000	MEDSONDA	1,35	1.350,00
38	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 UNIDADE	UND.	1.000	MEDSONDA	1,49	1.490,00
39	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	UND.	1.000	MEDSONDA	1,62	1.620,00
40	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22	UND.	1.000	MEDSONDA	1,76	1.760,00
41	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	UND.	1.000	MEDSONDA	1,89	1.890,00
42	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	UND.	1.000	MEDSONDA	2,03	2.030,00
43	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N º 08	UND.	1.000	EMBRAMED	17,42	17.420,00
44	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N º 12	UND.	1.000	EMBRAMED	17,42	17.420,00
45	SONDA URETRAL Nº10	UND.	2.500	MEDSONDA	0,68	1.700,00
46	SONDA URETRAL Nº12	UND.	2.000	MEDSONDA	0,74	1.480,00
47	SONDA URETRAL Nº14	UND.	1.000	MEDSONDA	0,81	810,00
48	SONDA URETRAL Nº16	UND.	1.000	MEDSONDA	0,88	880,00
49	SONDA URETRAL Nº18	UND.	1.000	MEDSONDA	0,95	950,00
50	SONDA URETRAL Nº6	UND.	500	MEDSONDA	0,54	270,00
51	SONDA URETRAL Nº8	UND.	3.005	MEDSONDA	0,61	1.833,05
52	TENDA GRANDE EM ACRÍLICO C/NEBULIZADOR E EXTENSÃO 40X40X40CM 48LTS	UND.	30	PROTEC	182,25	5.467,50
53	TENDA GRANDE EM ACRÍLICO C/NEBULIZADOR E EXTENSÃO 35X27X35CM 26,25LTS	UND.	20	PROTEC	182,25	3.645,00
54	TERMOMETRO AMBIENTE	UND.	10	INCOTERM	52,65	526,50
55	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND.	150	INCOTERM	11,48	1.722,00
56	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	UND.	25	INCOTERM	7,43	185,75
57	TERMOMETRO PARA GELADEIRA	UND.	13	INCOTERM	53,33	693,29
58	TERMOMETRO PARA VACINA TIPO CAPELA	UND.	13	INCOTERM	54,00	702,00
59	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	LTS.	240	RIOQUIMICA	19,58	4.699,20
60	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX. C/50 FITAS	LTS.	100	ON CALL PLUS	39,83	3.983,00
61	TORNEIRINHA 3 VIAS	UND.	600	SOLIDOR	0,81	486,00
62	TUBO DE LATEX Nº 200 PACOTE C/ 15METROS	UND.	50	LEMBRUBER	29,70	1.485,00
63	TUBO DE LATEX Nº 204 PACOTE C/15METROS	UND.	50	LEMBRUBER	60,75	3.037,50
64	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/BALÃO	UND.	100	SOLIDOR	4,73	473,00

65	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/BALÃO	UND.	100	SOLIDOR	4,73	473,00
66	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/BALÃO	UND.	100	SOLIDOR	4,73	473,00
67	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3,5 C/BALÃO	UND.	100	SOLIDOR	4,73	473,00
68	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0 C/BALÃO	UND.	100	SOLIDOR	4,73	473,00
69	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5 C/BALÃO	UND.	100	SOLIDOR	4,73	473,00
70	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,0 C/BALÃO	UND.	100	SOLIDOR	4,73	473,00
71	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,5 C/BALÃO	UND.	100	SOLIDOR	4,73	473,00
72	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0 C/BALÃO	UND.	100	SOLIDOR	4,73	473,00
73	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5 C/BALÃO	UND.	100	SOLIDOR	4,73	473,00
74	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,0 C/BALÃO	UND.	100	SOLIDOR	4,73	473,00
75	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº7,5 C/BALÃO	UND.	100	SOLIDOR	4,73	473,00
76	TUBO PORTA LAMINA	UND.	7.000	J. PROLAB	0,45	3.150,00
77	VALVULA REGULADORA PARA O <sup>2</sup> FLUXOMETRO E UMIDIFICADOR.	UND.	40	PROTEC	267,30	10.692,00
78	VASELINA LIQUIDA 1000ML	UND.	120	RIOQUIMICA	18,90	2.268,00
79	VASELINA SÓLIDA 30G	UND.	120	RIOQUIMICA	4,73	567,60

**VALOR TOTAL**
**292.412,49**
**DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS**
**LOTE 12 - MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO DA ATENÇÃO BÁSICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA GRANDE	CXA	5	MAQUIRA	14,18	70,90
2	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA PEQUENO	CXA	5	MAQUIRA	15,53	77,65
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% C/3 BISNAGAS (GEL ÁCIDO)	CXA	20	MAQUIRA	14,72	294,40
4	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA	CXA	60	PROCARE	26,87	1.612,20
5	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA	CXA	60	PROCARE	26,87	1.612,20
6	ALPHA SEAL FOTO	CXA	20	BIODINÂMICA	40,37	807,40
7	ALVEOLEX	UND.	30	BIODINÂMICA	51,30	1.539,00
8	AMALGAMA DURALLOY 30G	CXA	50	SDI	162,00	8.100,00
9	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO CX/ COM 50 CAPSULAS DE 20G	CXA	50	SDI	162,00	8.100,00
10	AMÁLGAMA 1PORÇÃO POTE C/ 500	POTE	4	SDI	162,00	648,00
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA C/FELIPRESSINA CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML	CXA	100	DFL	91,80	9.180,00
12	ANESTESICO LIDOCAINA 2% FENILEFRINA	CXA	300	HIPOLABOR	55,00	16.500,00
13	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA VASOCONSTRITOR CX/50 ANESTUBES DE 1,8ML	CXA	100	DFL	92,48	9.248,00
14	ANTISSÉPTICO BUCAL FRS COM 1,5 LITRO	CXA	100	BITUFO	24,30	2.430,00
15	BABADOR PLÁSTICO	UND.	50	MICRODONT	8,78	439,00
16	BABADOR PLÁSTICO	UND.	50	MICRODONT	8,78	439,00
17	BACTSPRAY MULTILIMPADOR FR/400ML	FRASCO	10	DCMA	40,50	405,00
18	BANDEJA INOX (22X12X01)	UND.	10	IRONTE	19,71	197,10
19	BANDEJA RET. 30X20X4	UND.	10	IRONTE	39,83	398,30
20	BOTIÇÃO ADULTO 150	UND.	3	BRASVAL	52,65	157,95
21	BOTIÇÃO ADULTO 151	UND.	3	BRASVAL	52,65	157,95
22	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 03	UND.	20	MICRODONT	14,26	285,20
23	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 04	UND.	20	MICRODONT	14,26	285,20
24	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 05	UND.	20	MICRODONT	14,26	285,20
25	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 06	UND.	20	MICRODONT	14,26	285,20
26	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 08	UND.	20	MICRODONT	14,26	285,20
27	BROCA CARB. FG ODONTOLÓGICA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 702	UND.	20	MICRODONT	18,77	375,40
28	BROCA CARB. FG ODONTOLÓGICA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 703	UND.	20	MICRODONT	18,77	375,40
29	BROCA CIRURGICA Nº 6	UND.	20	MICRODONT	14,26	285,20

558  


30	BROCA CIRURGICA Nº 8	UND.	20	MICRODONT	14,26	285,20
31	BROCA DE ALTA 1011 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
32	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
33	BROCA DE ALTA 1013 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
34	BROCA DE ALTA 1014 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
35	BROCA DE ALTA 1015 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
36	BROCA DE ALTA 1016 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
37	BROCA DE ALTA 1019 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
38	BROCA DE ALTA 1018 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
39	BROCA DE ALTA 1022 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
40	BROCA DE ALTA 1024 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
41	BROCA DE ALTA 1034 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
42	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
43	BROCA DE ALTA 1011 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
44	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
45	BROCA DE ALTA 1092 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
46	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
47	BROCA DE ALTA 1090 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
48	BROCA DE ALTA 1091 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
49	BROCA DE ALTA 2137 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
50	BROCA DE ALTA 3015 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
51	BROCA DE ALTA 3098 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
52	BROCA DE ALTA 3118 F (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
53	BROCA DE ALTA 3195 F (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
54	BROCA DE ALTA 4131 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
55	BROCA DE ALTA 4138 (DIAMANTADA)	UND.	20	KPMG	3,38	67,60
56	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 1/2	UND.	20	MICRODONT	18,77	375,40
57	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº01(BROCA DE AÇO)	UND.	20	MICRODONT	14,36	287,20
58	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº02(BROCA DE AÇO)	UND.	20	MICRODONT	14,36	287,20
59	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº03(BROCA DE AÇO)	UND.	20	MICRODONT	14,36	287,20
60	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº04(BROCA DE AÇO)	UND.	20	MICRODONT	14,36	287,20
61	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº05(BROCA DE AÇO)	UND.	20	MICRODONT	14,36	287,20
62	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº06(BROCA DE AÇO)	UND.	20	MICRODONT	14,36	287,20
63	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº07(BROCA DE AÇO)	UND.	20	MICRODONT	14,36	287,20
64	BROCA MULTILAMINADA P ACABAMENTO DE AMALGAMA	UND.	20	SONNE	40,37	807,40
65	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 6 C	UND.	20	MICRODONT	18,77	375,40
66	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 8 C	UND.	20	MICRODONT	18,77	375,40
67	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE FG 2	UND.	20	MICRODONT	18,77	375,40
68	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE FG 6	UND.	20	MICRODONT	18,77	375,40
69	BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE FG 8	UND.	20	MICRODONT	18,77	375,40
70	CARBONO PARA OCLUSÃO - PACOTE COM 12 FOLHAS	PCT.	30	BIODINÂMICA	4,48	134,40
71	LÍQUIDO CARIOSTÁTICO FRASCO C/10ML	FRASCO	5	BIODINÂMICA	30,78	153,90
72	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL PÓ FRASCO C/50GRAMAS + LIQUIDO C/20ML	CXA	40	TECHNEW	38,61	1.544,40
73	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DYCAL)	CXA	40	DENTSPLY	102,60	4.104,00
74	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMÉDIARIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML - COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%.	FRASCO	40	COLTENE	19,86	794,40
75	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMÉDIARIO PÓ FRASCO C/38GRAMAS COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA.	FRASCO	40	SS WHITE	22,73	909,20
76	CIMENTO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO LIQUIDO FRASCO C/10ML	FRASCO	40	SS WHITE	18,77	750,80
77	CIMENTO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO PÓ FRASCO C/28GRAMAS	FRASCO	40	SS WHITE	22,73	909,20



# Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



78	CIMENTO PROVISORIO OXIDO DE ZINCO E EUGENOL FRS ÚNICO C/ 20	CXA	30	SS WHITE	57,38	1.721,40
79	CREME DENTAL COM FLUOR 90G	UND.	400	ICE	4,73	1.892,00
80	CREME DENTAL SEM FLUOR 70G	UND.	100	ICE	4,05	405,00
81	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5	PCT.	200	BIOTEXTIL	8,78	1.756,00
82	CUNHAS DE MADEIRA CERVICAL COLORIDAS CX COM 100 UNID	PCT.	10	TDV	49,14	491,40
83	DISCO DE LIXA SORTIDO CX COM 50 DISCOS	PCT.	20	TDV	57,92	1.158,40
84	ENDO ICE 200ML	UND.	20	MAQUIRA	45,90	918,00
85	ESCOVA DE ROBSON	UND.	40	PREVEM	3,38	135,20
86	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UND.	3	MEDFIO	2,03	6,09
87	ESCOVA DE DENTE ADULTO	UND.	2	MEDFIO	2,03	4,06
88	ESPELHO BUCAL	UND.	500	PREVEM	3,92	1.960,00
89	EUCALIPTOL FRASCO 10ML	UND.	50	BIODINÂMICA	14,58	729,00
90	FIO DE ALGODÃO	CXA	10	PROCARE	39,83	398,30
91	FIO DENTAL 500M	UND.	50	MEDFIO	12,14	607,00
92	FORMOCRESOL LIQUIDO FRS COM 10ML	UND.	25	BIODINÂMICA	12,02	300,50
93	GLUTARON II 28D 1000ML	LTS	20	RIOQUIMICA	17,54	350,80
94	HEMOSTOP	CXA	30	DENTSPLY	78,17	2.345,10
95	HIDROXIDO DE CALCIO-PA	CXA	30	DENTSPLY	33,21	996,30

VALOR TOTAL

97.396,30

NOVENTA E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS

### LOTE 13 - MATERIAL DE USO ODONTOLOGICO PARA A ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL PÓ E LÍQUIDO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, INDICADO PARA FORRAMENTO (TIPO III), COM TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 10GRAMAS DE PÓ E 8GRAMAS DE LÍQUIDO	KIT'S	10	SDI	174,15	1.741,50
2	LÂMINA 15 CX C/100	CXA	10	SOLIDOR	26,87	268,70
4	LIXA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA EM AÇO 6MM COM 12 UNDS.	UND.	10	TDV	22,29	222,90
5	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200 ML	UND.	10	MAQUIRA	29,70	297,00
6	MERCURIO P/ AMALGAMA 100G	UND.	5	K DENT	160,65	803,25
7	MICROAPLICADORES DESCARTAVEIS CX COM 100UNID (MICROBRUSH)	CXA	30	MICRODONT	16,07	482,10
8	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR EM CERA CX COM 24 UNID.	CXA	15	TECHNEW	22,95	344,25
9	MOLDEIRA DUPLA C/ 50 TAM M	CXA	15	TECHNEW	45,90	688,50
10	MOLDURAS DE PAPEL PARA RAIOS X PERIAPICAL CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	6	LONDON	44,21	265,26
11	PAPEL CREPADO 50X50	FLS	200	CIEX	0,81	162,00
12	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA CX COM 60 PASTILHAS	UND.	20	BIODINÂMICA	30,92	618,40
13	PASTA PROFILÁTICA 90G	UND.	50	MAQUIRA	12,83	641,50
14	PEDRA DE ARKANSAS	UND.	10	JON	45,89	458,90
15	PEDRA POMES FRS COM 100G	UND.	15	JON	47,25	708,75
16	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL UNID	CXA	5	KODAK	202,50	1.012,50
17	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PEDIÁTRICA 22 X 35MM CAOXA COM 100UNIDADE	CXA	15	KODAK	202,50	3.037,50
18	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO M <sup>2</sup> 3 X 4CM 150 X 1CM CAIXA COM 150 UNIDADES	CXA	5	KODAK	202,50	1.012,50
19	PLACA DE VIDRO	UND.	5	JON	21,76	108,80
20	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO	UND.	10	MAQUIRA	116,78	1.167,80
21	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INF	UND.	10	MAQUIRA	116,78	1.167,80

560  
18

22	POTE DAPPEN PLASTICO	UND.	25	JON	8,78	219,50
23	POTE DAPPEN VIDRO	UND.	20	JON	16,20	324,00
24	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/30ML	FRS.	10	FGM	101,25	1.012,50
25	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A 3,0	UND.	50	FIL MAGIC	33,75	1.687,50
26	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A 3,5	UND.	50	FIL MAGIC	33,75	1.687,50
27	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A1	UND.	50	FIL MAGIC	33,75	1.687,50
28	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A2	UND.	50	FIL MAGIC	33,75	1.687,50
29	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B 2	UND.	50	FIL MAGIC	33,75	1.687,50
30	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B 3,5	UND.	50	FIL MAGIC	33,75	1.687,50
31	REVELADOR DENTAL C/475ML ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PCT COM 100UNID	FRS.	10	KODAK	16,20	162,00
32	SINGLE BOND	PCT.	200	DENTSPLY	120,15	24.030,00
33	SOLUÇÃO BUCAL CLOREXIDINA 0,12%	UND.	30	RIOQUIMICA	27,00	810,00
34	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO À 0,2% FRASCO C/1000ML	UND.	25	RIOQUIMICA	21,60	540,00
35	SUGADOR ODONTOLOGICO DESC. PCT/40	FRS.	50	SSPLUS	9,32	466,00
36	TAÇA DE BORRACHA P/PROFILAXIA	PCT.	150	PREVEM	3,38	507,00
37	TIRA DE LIXA CX/150	UND.	100	TDV	12,14	1.214,00
38	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESICA COM 50	CXA	20	PREVEM	16,20	324,00
39	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO	UND.	20	SKY	0,11	2,20
40	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO	PCT.	100	SKY	10,80	1.080,00
41	TRICRESOL FORMALINA	UND.	10	BIODINÂMICA	24,30	243,00
42	VENIZ CAVITARIO FORRADOR DE CAVIDADES COM FLÚOR FRS COM 15ML	UND.	10	BIODINÂMICA	29,70	297,00
43	VIDRION R PÔ	UND.	10	BIODINÂMICA	39,15	391,50

**VALOR TOTAL**

**56.957,61**

CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS

**LOTE 14 - MATERIAL DE USO DA FISIOTERAPIA PERMANENTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	NEURODYN - APARELHO DE TENS, FES E CORRENTE RUSSA 04 CANAIS	UND.	7	CARCI	2.551,50	17.860,50
2	LÂMPADA INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, FOTOTERAPIA	UND.	5	PHILIPS	202,50	1.012,50
3	INFRAVERMELHO DE PEDESTAL SEM DIMMER COM LÂMPADA PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA 110V	UND.	3	CARCI	661,50	1.984,50
4	INFRAVERMELHO DE MESA SEM LÂMPADA PARA FISIOTERAPIA - BIVOLT -	UND.	5	CARCI	472,50	2.362,50
5	HAND GRIP EXERCITADOR DE MÃOS SIMPLES COM ESPUMA - C/ 02 UM	UND.	5	CARCI	106,65	533,25
6	BALANCIM BALANÇO PARA TREINO DE EQUILÍBRIO E FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA	UND.	5	CARCI	337,50	1.687,50
7	ESCADA AUXILIAR COM 2 DEGRAUS DE MADEIRA PARA MACA, CLÍNICAS E HOSPITAIS	UND.	6	CARCI	168,75	1.012,50

**VALOR TOTAL**

**26.453,25**

VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

**LOTE 15 - MATERIAL DE USO DA FISIOTERAPIA USO CONTIN**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QTDE.	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 6,0CM	UND.	1	CARCI	16,20	16,20



# Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

56

2	FAIXA ELÁSTICA CARCI BAND - ROSA LEVE - 1,5M - EXERCÍCIOS E FISIOTERAPIA DE REABILITAÇÃO	UND.	3	CARCI	25,65	76,95
3	FAIXA ELÁSTICA CARCI BAND - AZUL MÉDIO FORTE - 1,5M - EXERCÍCIOS E FISIOTERAPIA	UND.	3	CARCI	33,75	101,25
4	FAIXA ELÁSTICA CARCI BAND - ROXO FORTE - 1,5M - EXERCÍCIOS E FISIOTERAPIA	UND.	3	CARCI	47,25	141,75
5	FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - AZUL EXTRA FORTE - 1M - EXERCÍCIOS E FISIOTERAPIA	UND.	3	CARCI	60,75	182,25
6	FAIXA ELÁSTICA CARCI BAND - PRATÁ SUPER FORTE - 1,5M - EXERCÍCIOS E FISIOTERAPIA DE REABILITAÇÃO	UND.	2	CARCI	87,75	175,50
VALOR TOTAL					693,90	
SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
VALOR DOS LOTES COTADOS					3.419.215,58	
TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						

- Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.
- Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.
- OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.
- Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias conforme solicitado no Edital.
- Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.

Ø Bando do Brasil  
 Agência: 1369 - 2  
 Conta Corrente: 121601 - 5

Ø Banco Bradesco  
 Agência: 0741  
 Conta Corrente: 414 - 6

*Antonio Adriano Gomes Teixeira*  
 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA  
 CNPJ: 05.234.475/0001-66

**CARTÓRIO**  
 1º Ofício de Notas e Protesto

FORTALEZA/CE, 20 DE ABRIL DE 2018

1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA  
 Av. Santos Dumont, 2677. Fone 3462-6400  
 Emol: 2,58 FERM: 0,17 FERC: 1,02 ISS: 0,13  
 SADEP: 0,13 FRMP: 0,13  
 Reconheço por autenticidade firma(s) de:  
 ANTONIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 Fortaleza, 20/04/2018 14:55:23 22  
 EM TESTEMUNHO \_\_\_\_\_ DA VERDADE

1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS  
 Francisco Agostinho de Oliveira Sousa  
 02874653

Francisco Agostinho de Oliveira Sousa  
 02874653





## Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



2	FAIXA ELÁSTICA CARCI BAND - ROSA LEVE - 1,5M - EXERCÍCIOS E FISIOTERAPIA DE REABILITAÇÃO	UND.	3	CARCI	25,65	76,95
3	FAIXA ELÁSTICA CARCI BAND - AZUL MÉDIO FORTE - 1,5M - EXERCÍCIOS E FISIOTERAPIA	UND.	3	CARCI	33,75	101,25
4	FAIXA ELÁSTICA CARCI BAND - ROXO FORTE - 1,5M - EXERCÍCIOS E FISIOTERAPIA	UND.	3	CARCI	47,25	141,75
5	FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - AZUL EXTRA FORTE - 1M - EXERCÍCIOS E FISIOTERAPIA	UND.	3	CARCI	60,75	182,25
6	FAIXA ELÁSTICA CARCI BAND - PRATA SUPER FORTE - 1,5M - EXERCÍCIOS E FISIOTERAPIA DE REABILITAÇÃO	UND.	2	CARCI	87,75	175,50
VALOR TOTAL					693,90	
SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
VALOR DOS LOTES COTADOS					3.419.215,58	
TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						

→ Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

→ Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

→ O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

→ OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

→ Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

→ Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.

Ø Bando do Brasil  
Agência: 1369 - 2  
Conta Corrente: 121601 - 5

Ø Banco Bradesco  
Agência: 0741  
Conta Corrente: 414 - 6

HIFARMA  
Comércio e Representações Ltda  
CNPJ: 05.234.475/0001-66

FORTALEZA/CE, 24 DE ABRIL DE 2018.